
 

УКРАЇНА 

ЗАСТАВНІВСЬКА МІСЬКА  РАДА 

ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ПРОТОКОЛ № 20 

 

ХVI сесії  міської  ради 

VIІ скликання 

 

 

17 травня 2019 року                                                                    м. Заставна 

 

 

 

Число депутатів: 26 обраних до міської  ради. 

 

Присутні:  16 депутатів міської  ради. 

 

Відсутні: 10 депутатів  міської  ради. 

 

Запрошені: працівники  відділів міської ради. 

 

Президія: Радиш В.Й. – міський голова. 

                  Леванін Р.В. – секретар міської ради. 

                   

 

Головує: Радиш В.Й. – міський голова. 

 

 

Радиш В.Й. – міський голова, повідомив про те, що згідно Регламенту 

Заставнівської міської ради VII скликання перед початком пленарного 

засідання надається до 2 хвилин для оголошень та повідомлень.  

 

 

 

ХVІ сесія міської ради VІІ скликання оголошується відкритою.  

 

Головуючий запропонував обрати секретарем ведення сесії депутата міської 

ради Дробчака С.С. 

 

Пропозицію прийнято. 



 

Голосували: 

за – 16+1 м.г., проти – 0, утримались –0, не голосували – 0. 

 

Головуючий запропонував до складу лічильної комісії депутатів міської ради : 

Левицький Д.В. – голова, Сивирин І.М. – секретар, Гольцова О.В. – член 

лічильної комісії. 

 

Пропозицію прийнято. 

 

Голосували: 

за – 16+1 м.г., проти – 0, утримались –0, не голосували – 0. 

 

Секретар та лічильна комісія зайняли свої робочі місця та приступили до 

роботи. 

 

Слухали: Радиша В.Й. – міського голову,  який запропонував  прийняти 

порядок денний ХVI сесії міської ради VIІ скликання за основу. 

Пропозицію прийнято. 

 

Голосували: 

за – 16+1 м.г., проти – 0, утримались –0, не голосували – 0. 

 

Депутат міської ради  Українець Ю.І.  –  запропонував внести до порядку 

денного ХVІ пленарного засідання додаткове  питання «Про доповнення та 

зміни до Програми соціально-економічного розвитку Заставнівської міської 

об’єднаної територіальної громади на 2019 рік». 

 

Депутат міської ради  Семенюк Л.О.  –  запропонувала внести до порядку 

денного ХVІ пленарного засідання додаткове  питання «Про надання в оренду 

частини нежитлового приміщення комунальної власності по 

вул.О.Кобилянської, 5». 

 

В.о. старости с. Вербівці Боднарчук Г.Ю.  –  запропонував внести до порядку 

денного ХVІ пленарного засідання додаткове  питання «Про клопотання 

Заставнівської міської об’єднаної територіальної громади до благодійного 

фонду Агрохолдингу «Фармінг Буковина» щодо закупівлі однієї тракторної 

лопати – відвалу до трактора МТЗ – 82 та ЮМЗ». 

 

 

Пропозицію прийнято. 

 

Голосували: 

за – 16+1 м.г., проти – 0, утримались –0, не голосували – 0. 

 



Слухали: Радиша В.Й. – міського голову,  який запропонував  прийняти 

порядок денний ХVI сесії міської ради VIІ скликання з додатковими  

питаннями в цілому. 

 

Голосували: 

за – 16+1 м.г., проти – 0, утримались –0, не голосували – 0. 

 

Порядок денний  роботи  ХVI сесії міської ради VIІ скликання  прийнято в 

цілому з додатковими питаннями. 

 

 

 

 

Порядок денний 

ХVI сесії Заставнівської міської ради VІІ скликання 

 

1.Про затвердження Положення про присвоєння звання «Почесний 

громадянин міста Заставни».  
Доповідає: Бурдейний І.М. – радник міського голови. 

Співдоповідач: Пісецький В.В. - голова постійної комісії міської ради з питань 

депутатської діяльності, регламенту, етики, захисту прав людини, законності, 

взаємодії з правоохоронними органами, засобами масової інформації, оборонної 

роботи та відзначення нагородами. 
 

2.Про приведення вул. Гагаріна у відповідність до генерального плану 

забудови  м. Заставни. 

Доповідає: Бурдейний І.М. – радник міського голови. 

Співдоповідач: Сивирин І.М. – голова постійної комісії міської ради з питань 

архітектури, будівництва, житлово - комунального господарства, приватизації, 

комунальної власності, транспорту, енергетики та зв’язку. 

 

3. Про оптимізацію та розвиток системи теплопостачання міста Заставни. 

Доповідає: Бурдейний І.М. – радник міського голови. 

Співдоповідач: Сивирин І.М. – голова постійної комісії міської ради з питань 

архітектури, будівництва, житлово - комунального господарства, приватизації, 

комунальної власності, транспорту, енергетики та зв’язку. 

 

4.Про затвердження проекту Внесення змін до детального  плану території 

в межах вулиць Спортивної - Незалежності в м. Заставна. 

Доповідає: Павчак М.М. – інспектор відділу земельного устрою та 

містобудування міської ради.  

Співдоповідач: Ганчук М.С. – голова постійної комісії міської ради з питань  

регулювання земельних відносин та охорони  навколишнього  природного 

середовища. 



5. Про затвердження Положення про відділ охорони здоров’я та соціального 

захисту населення у новій редакції. 

Доповідає: Дробчак А.В. – начальник відділу охорони здоров’я та соціального 

захисту населення. 

Співдоповідач: Гольцова О.В. – голова постійної комісії міської ради з питань 

освіти, охорони здоров’я, культури, молоді, фізкультури і спорту, соціального 

захисту населення та міжнародних відносин. 

 

6. Про надання одноразової матеріальної допомоги. 

Доповідає: Дробчак А.В. – начальник відділу охорони здоров’я та соціального 

захисту населення. 

Співдоповідач: Пацарнюк Л.В. – голова постійної комісії міської ради з питань 

соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, цін, інвестицій, 

підприємництва та регуляторної політики.  

 

7.Про внесення змін до Програми розвитку місцевого самоврядування 

Заставнівської міської ради. 

Доповідає: Буйновська С.Я. – начальник фінансового відділу міської ради. 

Співдоповідач: Пацарнюк Л.В. – голова постійної комісії міської ради з питань 

соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, цін, інвестицій, 

підприємництва та регуляторної політики.  

 

8. Про затвердження Положення про фінансовий відділ міської ради. 

Доповідає: Буйновська С.Я. – начальник фінансового відділу міської ради. 

Співдоповідач: Пацарнюк Л.В. – голова постійної комісії міської ради з питань 

соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, цін, інвестицій, 

підприємництва та регуляторної політики.  

 

9. Про вилучення земельних ділянок. 

Доповідає: Сандуляк М.В. – начальник відділу земельного устрою та 

містобудування міської ради.  

Співдоповідач: Ганчук М.С. – голова постійної комісії міської ради з питань  

регулювання земельних відносин та охорони  навколишнього  природного 

середовища. 

 

10. Про надання дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо 

відведення земельних ділянок для будівництва і обслуговування 

житлового будинку, господарських будівель і споруд, ведення особистого 

селянського господарства, садівництва.  

Доповідає: Сандуляк М.В. – начальник відділу земельного устрою та 

містобудування міської ради.  

Співдоповідач: Ганчук М.С. – голова постійної комісії міської ради з питань  

регулювання земельних відносин та охорони  навколишнього  природного 

середовища. 

 



11. Про надання земельних ділянок у власність згідно розроблених 

технічних документацій по встановленню меж земельних ділянок в натурі 

(на місцевості). 

Доповідає: Сандуляк М.В. – начальник відділу земельного устрою та 

містобудування міської ради.  

Співдоповідач: Ганчук М.С. – голова постійної комісії міської ради з питань  

регулювання земельних відносин та охорони  навколишнього  природного 

середовища. 

 

12. Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних 

ділянок у власність. 

Доповідає: Сандуляк М.В. – начальник відділу земельного устрою та 

містобудування міської ради.  

Співдоповідач: Ганчук М.С. – голова постійної комісії міської ради з питань  

регулювання земельних відносин та охорони  навколишнього  природного 

середовища. 

 

13. Про погодження передачі земельної ділянки у власність для ведення 

особистого селянського господарства. 
Доповідає: Сандуляк М.В. – начальник відділу земельного устрою та 

містобудування міської ради.  

Співдоповідач: Ганчук М.С. – голова постійної комісії міської ради з питань  

регулювання земельних відносин та охорони  навколишнього  природного 

середовища. 

 

14. Про присвоєння звання «Почесний громадянин міста Заставни».  

Доповідає: Бурдейний І.М. – радник міського голови. 

Співдоповідач: Пісецький В.В. - голова постійної комісії міської ради з питань 

депутатської діяльності, регламенту, етики, захисту прав людини, законності, 

взаємодії з правоохоронними органами, засобами масової інформації, 

оборонної роботи та відзначення нагородами. 

  

15. Про доповнення та зміни до Програми соціально-економічного 

розвитку Заставнівської міської об’єднаної територіальної громади на 2019 

рік. 

Доповідає: Українець Ю.І. – депутат міської ради.  

Співдоповідач: Михайлюк О.Т. – начальник фінансово-економічного віділу  

міської ради.  

 

16. Про надання в оренду частини нежитлового приміщення комунальної 

власності по вул. О.Кобилянської, 5. 
Доповідає: Семенюк Л.О. - депутат міської ради.  

Співдоповідач: Ткач А.В. – начальник віділу правової та організаційної роботи 

міської ради. 

 



17. Про клопотання Заставнівської міської об’єднаної територіальної 

громади до благодійного фонду Агрохолдингу «Фармінг Буковина» щодо 

закупівлі однієї тракторної лопати – відвалу до трактора МТЗ – 82 та 

ЮМЗ. 

Доповідає: Баднарчук Г.Ю. - в.о. старости с. Вербівці. 

 

 

Розгляд питань порядку денного: 

 

 

1.Про затвердження Положення про присвоєння звання «Почесний 

громадянин міста Заставна».  
Інформує: Бурдейний І.М. – радник міського голови. 
 

Вирішили: 

Рішення прийняти за основу та в цілому (№  357/16-2019 додається). 
 

2.Про приведення вул. Гагаріна у відповідність до генерального плану 

забудови  м. Заставна. 

Інформує: Бурдейний І.М. – радник міського голови. 

 

Вирішили: 

Рішення прийняти за основу та в цілому (№  358/16-2019  додається). 
 

3. Про оптимізацію та розвиток системи теплопостачання міста Заставна. 

Інформує: Бурдейний І.М. – радник міського голови. 

 

Вирішили: 

Рішення прийняти за основу та в цілому (№  359/16-2019 додається). 
 

4.Про затвердження проекту Внесення змін до детального  плану території 

в межах вулиць Спортивної - Незалежності в м. Заставна. 

Інформує: Павчак М.М. – інспектор відділу земельного устрою та 

містобудування міської ради.  

 

Вирішили: 

Рішення прийняти за основу та в цілому (№  360/16-2019 додається). 

 

5. Про затвердження Положення про відділ охорони здоров’я та соціального 

захисту населення у новій редакції. 

Інформує: Дробчак А.В. – начальник відділу охорони здоров’я та соціального 

захисту населення. 

 

Вирішили: 

Рішення прийняти за основу та в цілому (№  361/16-2019 додається). 



 

6. Про надання одноразової матеріальної допомоги. 

Інформує: Дробчак А.В. – начальник відділу охорони здоров’я та соціального 

захисту населення. 

 

Вирішили: 

Рішення прийняти за основу та в цілому (№  362/16-2019  додається). 

 

 7.Про внесення змін до Програми розвитку місцевого самоврядування 

Заставнівської міської ради. 

Інформує: Буйновська С.Я. – начальник фінансового відділу міської ради. 

 

Вирішили: 

Рішення прийняти за основу та в цілому (№  363/16-2019 додається). 
 

8. Про затвердження Положення про фінансовий відділ міської ради. 

Інформує: Буйновська С.Я. – начальник фінансового відділу міської ради. 

 

Вирішили: 

Рішення прийняти за основу та в цілому (№  364/16-2019  додається). 

 

9. Про вилучення земельних ділянок. 

Інформує: Сандуляк М.В. – начальник відділу земельного устрою та 

містобудування міської ради.  

 

Вирішили: 

Рішення прийняти за основу та в цілому (№  365/16-2019  додається). 
 

10. Про надання дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо 

відведення земельних ділянок для будівництва і обслуговування 

житлового будинку, господарських будівель і споруд, ведення особистого 

селянського господарства, садівництва.  

Інформує: Сандуляк М.В. – начальник відділу земельного устрою та 

містобудування міської ради.  

 

Вирішили: 

Рішення прийняти за основу та в цілому (№  366/16-2019  додається). 
 

11. Про надання земельних ділянок у власність згідно розроблених 

технічних документацій по встановленню меж земельних ділянок в натурі 

(на місцевості). 

Інформує: Сандуляк М.В. – начальник відділу земельного устрою та 

містобудування міської ради.  

 

 



Вирішили: 

Рішення прийняти за основу та в цілому (№  367/16-2019  додається). 

 

12. Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних 

ділянок у власність. 

Інформує: Сандуляк М.В. – начальник відділу земельного устрою та 

містобудування міської ради.  

 

Вирішили: 

Рішення прийняти за основу та в цілому (№  368/16-2019  додається). 
 

13. Про погодження передачі земельної ділянки у власність для ведення 

особистого селянського господарства. 

Інформує: Сандуляк М.В. – начальник відділу земельного устрою та 

містобудування міської ради.  

 

Вирішили: 

Рішення прийняти за основу та в цілому (№  369/16-2019  додається). 
 

14. Про присвоєння звання «Почесний громадянин міста Заставна».  

Інформує: Бурдейний І.М. – радник міського голови. 

 

Вирішили: 

Рішення прийняти за основу та в цілому (№  370/16-2019  додається). 

 

15. Про доповнення та зміни до Програми соціально-економічного 

розвитку Заставнівської міської об’єднаної територіальної громади на 2019 

рік. 

Інформує: Українець Ю.І. – депутат міської ради.  

 

Вирішили: 

Рішення прийняти за основу та в цілому (№  371/16-2019  додається). 

 

16. Про надання в оренду частини нежитлового приміщення комунальної 

власності по вул. О. Кобилянської, 5. 
Інформує: Семенюк Л.О. - депутат міської ради.  

 

Вирішили: 

Рішення прийняти за основу та в цілому (№  372/16-2019  додається). 

 

17. Про клопотання Заставнівської міської об’єднаної територіальної 

громади до благодійного фонду Агрохолдингу «Фармінг Буковина» щодо 

закупівлі однієї тракторної лопати – відвалу до трактора МТЗ – 82 та 

ЮМЗ. 

Інформує: Баднарчук Г.Ю. - в.о. старости с. Вербівці 



 

Вирішили: 

Рішення прийняти за основу та в цілому (№  373/16-2019 додається). 

 

Слухали інформацію головного бухгалтера КП Заставнівське МКУ ВТП Вікірюк 

Наталію Василівну, яка довела до відома депутатів про результати проведеного 

аудиту фінансово господарської діяльності підприємства та просила врахувати 

при прийманні змін до міського бюджету кошти в сумі 200 тис. грн. на 

відшкодування різниці в тарифах на водопостачання для населення, що склалася 

за попередні роки в наслідок приймання відповідних рішень виконкому 

Заставнівської міської ради.  

 

ХVІ сесія міської ради VІІ скликання оголошується закритою. 

 

Головуючий подякував депутатам за роботу. 

 

 

 

Міський голова                                                                           В. Радиш 

 

Секретар засідання                                                                    С. Дробчак 


